АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска
ПРИКАЗ

	 28.05.2008

	№  64-лс

Томск

О формировании фонда оплаты труда

работников школы на 2008-2009

учебный год

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 08.05.2008 № 278-ра «О мерах по реализации КПМО в Томской области», рекомендаций администрации города Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что базовая часть ФОТ составляет не более 35% от всей базовой части ФОТ учителей.

2. Оплата труда руководителя входит в ФОТ. Доплата директору по коэффициенту кратности определяется приказом департамента образования администрации г. Томска и выплачивается из фонда стимулирующего характера.

3. К ФОТ компенсирующих доплат относятся доплаты за:

Классное руководство:

1-4 классы – до 15%

5-8 классы – до 15%

9, 11 классы – до 20%

За проверку тетрадей:

1-4 классы – до 10%

Письменные работы по русскому языку и литературе – до 15%

По математике – до 15%

По химии, физике, биологии, иностранному языку, черчению, философии и т.д. – до 10%

Консультирование, рецензирование рефератов и др. творческих работ – до 8%

Заведование кабинетами, лабораториями и учебными мастерскими - от 5 до 30%

За руководство методическими и предметными комиссиями – от 10 до 30%

За работу за монитором компьютера – 12%
За заведование пришкольным участком – до 25%

Учителям физической культуры за проведение внеклассной работы по физическому воспитанию 30 и более классов – до 100%

Библиотекарям за работу  с учебным фондом – до 20%

Работнику за ведение и оформление архива – до 30%

Педагогическому работнику за организацию общественно-полезного труда и профориентацию – до 20%

Работникам за оформление и предоставление документов для начисления пенсий по старости и по выслуге лет, перерасчет страховых взносов и т.д. – до 70%

Работникам бухгалтерии, секретарю за расширение и увеличение объема работ – до 30%

Секретарю педагогического совета – 10%

За работу в специальных (коррекционных) классах 7 вида – от 15 до 20%
За индивидуальное обучение больных  детей на дому при наличии медицинского документа – до 20%

Сторожам за работу в ночное время – 35%

Работа обслуживающего персонала с моющими средствами – 10%

Работа обслуживающего персонала с дезинфицирующими средствами – до 25%

За обслуживание компьютерной техники и ЭВМ – до 25%

Дворнику за работу в зимний период – до 30%

Работа с использованием химических реактивов и их хранением – до 12%

Библиотекарю за выслугу лет – 40%

За заведование и содержание кабинета приемной и кабинета директора – до 25%

За интенсивный труд – до 25%

Педагогу-психологу за курирование и сопровождение профильных классов – до 50%

Бухгалтерам за работу с пенсионным фондом, казначейством – до 50%
За техническое обслуживание автотранспорта – до 30%

Директор школы

Н.М.Абинова